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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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MOTIV DA BUDU ŠTO BOLJI ROKO KNEZIĆ JUNIORSKI PRVAK HRVATSKE
Najveći uspjeh mladog 
oroslavskog sportaša, koji 
će Hrvatsku najvjerojatnije 
predstavljati i na EP-u 
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INTERVJU: JASENKA AUGUŠTAN PENTEK
“Pučističke metode su i dovele 
do stvaranja klanova u SDP-u. 
Predugo mučimo javnost 
problemima i sada je trenutak 
da pokažemo odlučnost”

SVETI MARTIN “ODNIO” 30 VOZAČKIH 

Zagorski policajci 
alkotestirali su čak 405 
vozača - Rekorder napuhao 
2,23, najveća izmjerena 
brzina iznosila 161 km/h

NJEGOV PROIZVOD ODUŠEVIO I CRO COPA Dragutin Petek (49) iz Đurmanca treća je generacija bačvara u 
obitelji, a njegovi su sudoperi, ormari, šankovi, klupe, fotelje, stolovi, satovi ili kade, tražena roba

Dodijeljeno 87 županijskih 
stipendija - za nadarene, 
po socijalnom kriteriju i za 
deficitarna zanimanja

PRETVARA U UNIKATE
VJEŠTIM RUKAMA STARE BAČVE
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AKTUALNO
TIJEKOM “MARTINJSKOG” VIKENDA, ZAGORSKI POLICAJCI ALKOTESTIRALI SU 
ČAK 405 VOZAČA I UTVRDILI UKUPNO 172 PROMETNA PREKRŠAJA

SVETI MARTIN “ODNIO” 30 
VOZAČKIH: Rekorder napuhao 
2,23 promila, najveća izmjerena 
nepropisna brzina iznosila 161 km/h

POTPISNICI SU KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA, GRADOVI DONJA 
STUBICA I OROSLAVJE TE OPĆINE STUBIČKE TOPLICE I GORNJA STUBICA

U srijedu potpisivanje sporazuma o izradi idejnog 
rješenja oroslavsko - stubičke obilaznice
U srijedu će u dvorcu Stubički 
Golubovec u Donjoj Stubici biti 
potpisan Sporazum o izradi Idejnog 
rješenja oroslavsko – stubičke 
obilaznice. Potpisat će ga Krapinsko 

– zagorska županija, gradovi Donja 
Stubica i Oroslavje te općine 
Stubičke Toplice i Gornja Stubica. 
Potpisnici sporazuma su krapinsko 

- zagorski župan te gradonačelnici 
i načelnici spomenutih jedinica 
lokalne samouprave.  (ZI)  

Tijekom proteklog, “martinjskog” 
vikenda, od petka do ponedjeljka, 
na području Policijske uprave 
krapinsko-zagorske, kao i na 
području svih policijskih uprava 
u Hrvatskoj, provođene su mjere 
i aktivnosti u cilju suzbijanja 
prekršaja alkoholiziranosti 

sudionika u cestovnom prometu, 
ali i na suzbijanju činjenja ostalih 
prometnih prekršaja. U vrijeme 
provođenja akcije zagorska policija 
alkotestirala je tako 405 vozača i 
utvrđeno je ukupno 172 prometna 
prekršaja, od čega je bilo 30 
prekršaja vožnje pod utjecajem 

alkohola. Do 0,5 promila napuhalo 
je troje mladih vozača, od 0,51 do 
1,00 promila napuhalo ih je 10, od 
1,01 do 1,5 promila sedmero, a 
iznad 1,51 promila deset vozača.  
Zabilježena su i 72 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja 
vozila, 15 prekršaja nekorištenja 

sigurnosnog pojasa, četiri prekršaja 
nepropisne uporabe mobitela 
tijekom vožnje i 51 ostali prekršaj. 
Najveća zabilježena koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,23 promila, a najveća 
izmjerena nepropisna brzina 
iznosila je 161 km/h. (ab)  
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AKTUALNO
OVOGODIŠNJE 17. OCJENJIVANJE I IZLOŽBA MEDA ODRŽAT ĆE SE 24. 
STUDENOGA U MAČU 

Na ocjenjivanje meda s područja Krapinsko - 
zagorske županije pristiglo 98 uzoraka

Krapinsko - zagorska županija u 
suradnji sa Savezom pčelarskih 
udruga KZŽ te domaćinom, 
Općinom Mače, organizira 17. 
Ocjenjivanje i izložbu meda 
KZŽ, koje će se održati u subotu, 
24. studenoga, u općini Mače. 
Dana 5. studenoga održano je 
senzorsko ocjenjivanja meda s 

područja KZŽ, na koje je ukupno 
bilo dostavljeno 98 uzoraka 
meda. Svi su uzroci meda bili 
šifrirani i uklonjene su im sve 
druge oznake podrijetla. Po 
jedan je uzorak meda dostavljen 
na Zavod za ribarstvo, pčelarstvo, 
lovstvo i specijalnu zoologiju 
Agronomskog fakulteta.

Prema deklaraciji pčelara, u 
natjecanje je ušlo 74 uzoraka 
bagremovog meda, 12 uzoraka 
cvjetnog meda, devet uzoraka 
kestenovog meda, dva 
uzorka lipovog meda i jedan 
uzorak livadnog meda. Nakon 
provedenih analiza, uzorci su 
razvrstani na sljedeći način: 

76 uzoraka bagremovog meda, 
devet uzoraka cvjetnog meda, 
osam uzoraka kestenovog meda, 
tri uzorka lipovog meda, jedan 
uzorak meda od divlje trešnje 
i jedan uzorak meda od lipice. 
Prema objavljenim rezultatima, 
ove će se godine dodijeliti 41 
zlato, 31 srebro i 26 bronci.  (jj)   

ODRŽANA POSLJEDNJA SJEDNICA OVOG SAZIVA SAVJETA ZA 
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA KZŽ

Prezentirani županijski natječaji za 
financiranje programa i projekata 
udruga planirani za 2019. godinu

Savjet za razvoj civilnog društva 
Krapinsko - zagorske županije je 
u prostorijama Centra za mlade i 
nezavisnu kulturu u Zaboku održao 
svoju 17., ujedno i posljednju 
sjednicu ovog saziva. Prezentirano je i 
usvojeno izvješće o radu za razdoblje 
2014. - 2018. godine. Provedeno je niz 
aktivnosti, od rasprave o Pravilniku 
za dodjelu sredstava udrugama, do 
provedbe međunarodnog projekta, 
informiranja javnosti te kao jedna 
od najvažnijih aktivnosti - izrađena 
je Strategija razvoja civilnog društva 
KZŽ. Rad Savjeta prepoznat je i 
na nacionalnoj razini, istaknuto 

je na sjednici, na kojoj su također 
prezentirani  natječaji i javni pozivi 
za financiranje programa i projekata 
udruga od strane Krapinsko - 
zagorske županije planirani za 2019. 
godinu. Ujedno se  raspravljalo o 
raznim aspektima postupka dodjele 
sredstava, od same prijave programa 
ili projekta do izvještavanja te 
su predložene izmjene u cilju 
poboljšanja samog postupka dodjele 
sredstava.
Najavljeno je i raspisivanje Javnog 
poziva za isticanje kandidatura za 
članove i članice novog saziva Savjeta 
i njihove zamjenike.  (ib)   
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CRNI LISTOPAD: Dvije osobe poginule, 
tri ih je teško, a 11 lakše ozlijeđeno - 
najčešći uzrok nesreća je brzina

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske u listopadu su obavili 
očevid kod 57 prometnih nesreća, 
što je za 17,4 posto manje nego 
listopadu 2017. godine. Pritom 
su evidentirane dvije prometne 
nesreće s poginulim osobama, u 11 
nesreća s ozlijeđenim osobama tri 
osobe su zadobile teške, a 11 osoba 
lakše ozlijede, dok je u 44 prometne 
nesreće nastala materijalna šteta. U 
odnosu na isti mjesec prošle godine 
kada nije bilo poginulih, broj nesreća 
s ozlijeđenim osobama u padu je za 
52,2 posto, a broj nesreća u kojima 
je nastala materijalna šteta manji je 
za 4,3 posto.
Ukupno je tako u prometnim 
nesrećama nastradalo 16 osoba, od 
čega ih je petero, među kojima je i 
jedna smrtno stradala osoba, bilo u 
dobi od 20 do 40 godina, dok je što 
se tiče svih sudionika u nesrećama 
najviše bilo onih životne dobi 
između 30 i 50 godina. 

Kritični dani
- Brzina je i dalje najčešći 
uzrok prometnih nesreća - 21 
nesreća izazvana je upravo zbog 
neprilagođene ili neprimjerene 
brzine, dok je prema vrstama 
prometnih nesreća najviše bilo 
slijetanja vozila s ceste - njih 19. 
Kritični dani prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća bili su 
petak i nedjelja s po 11 obavljenih 
očevida, a najsigurniji je bio četvrtak 
s četiri obavljena očevida - istaknuli 
su iz PU krapinsko - zagorske, 
dodajući da je u prometnim 
nesrećama sudjelovalo ukupno 114 
sudionika, od kojih je 15 bilo pod 
utjecajem alkohola, dok su lani u 
69 prometnih nesreća sudjelovala 
172 sudionika od kojih je 21 bio pod 
utjecajem alkohola. 

- U listopadu ove godine tako je 
došlo do smanjenja broja sudionika 
prometnih nesreća za 58 osoba 
ili 33,7 posto, ali i do povećanja 
udjela alkoholiziranih sudionika 
u ukupnom broju sudionika 

PROŠLOG MJESECA POLICIJA OBAVILA OČEVID KOD 57 PROMETNIH NESREĆA 
NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

prometnih nesreća za jedan posto - 
objašnjavaju u policiji.
Također, tijekom redovitih zadaća 
i provođenja akcija u prometu u 
listopadu je evidentirano 1170 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. Najviše ih se 
odnosilo na brzinu - 704 prekršaja 
što iznosi 60,2 posto ukupnog broja 
utvrđenih prekršaja. Zatim slijede 
prekršaji upravljanje vozilom pod 
utjecajem alkohola (75) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(39). Utvrđeno je i 29 prekršaja 
korištenja mobitela u vožnji, 13 
prekršaja upravljanje vozilom prije 
stjecanja prava na upravljanje, 
sedam prekršaja upravljanje 
tehnički neispravnim vozilom, šest 

prekršaja upravljanja vozilom dok 
je vozačka dozvola oduzeta, tri 
prekršaja odbijanja alkotestiranja te 
dva prekršaja nekorištenje zaštitne 
kacige. 

Čak 13.024 prekršaja
Inače, dosad je u prvih deset 
mjeseci ove godine policijski očevid 
obavljen kod ukupno 543 nesreće, 
u kojima je poginulo pet osoba. U 
161 nesreći s ozlijeđenim osobama, 
43 osobe su teže, a 192 osobe lakše 
ozlijeđene, dok je u 377 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta. 
U istom je periodu zabilježeno i 
13.024 prometnih prekršaja, od 
čega se na brzinu odnosilo njih 
5607.  
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ZAGORSKA POLICIJA UPOZORAVA: 
Za vožnju bez zimske opreme kazna 700 
kuna, a kažnjava se i vozač koji svoje 
motorno vozilo ne očisti od snijega i leda

JESU LI VAŠI LIMENI LJUBIMCI SPREMNI ZA ZIMU? OD 15. STUDENOGA DO 15. 
TRAVNJA OBAVEZNO KORIŠTENJE ZIMSKE OPREME 

Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske podsjećaju vozače da je na 
pojedinim autocestama, te državnim 
i županijskom cestama na području 
Republike Hrvatske u razdoblju od 15. 
studenoga do 15. travnja obavezno 
korištenje zimske opreme.
Za pravnu ili fizičku osobu, ako 
naredi ili dopusti da se u prometu 
na cestama koristi vozilo koje nema 
propisanu zimsku opremu ili teretni 
automobil s priključnim vozilom, 
predviđena je kao sankcija novčana 
kazna u iznosu od pet do 15 tisuća 
kuna. Za isti prekršaj, ukoliko ga počini 
odgovorna osoba u pravnoj osobi i 
tijelu državne vlasti ili tijelu jedinica 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, predviđena je novčana 
kazna u iznosu od 1500 do pet tisuća 
kuna. 

Isključenje iz prometovanja
Za vozača koji u vrijeme nastupa 
zimskih uvjeta na cestama upravlja 
vozilom bez zimske opreme ili 

upravlja teretnim automobilom s 
priključnim vozilom, predviđena je 
novčana kazna u iznosu od 700 kuna.
Prema Zakonu o sigurnosti prometa 
na cestama, vozači motornih vozila 
obavezni su prije uključivanja 
u promet očistiti zaleđena 
vjetrobranska stakla i snijeg na 

vozilu. Za vozača koji svoje motorno 
vozilo nije očistio od snijega i 
leda, predviđena je novčana kazna 
u iznosu od 700 kuna. Policijski 
službenici koji prilikom nadzora 
prometa zateknu vozilo koje nema 
propisanu zimsku opremu, naredit će 
vozaču da prekine kretanje vozilom i 

da upotrijebi zimsku opremu. Ukoliko 
vozač ne postupi sukladno naredbi 
policijskog službenika, vozilo će biti 
isključeno iz daljnjeg prometovanja 
tako dugo dok se na vozilo ne postavi 
zimska oprema. Prilikom isključenja 
ovakvog vozila iz prometa, policijski 
službenik će privremeno oduzeti 
registarske pločice, koje će se vratiti 
kada se rečeni nedostatak otkloni. 

Savjeti za pripremu
Ukoliko se u prometu zatekne teretni 
automobil s priključnim vozilom, 
policijski službenik će narediti vozaču 
da prekine kretanje vozilom i isključiti 
ga na za to pogodno mjesto, dok se 
prometnice ne očiste, odnosno, dok 
ne prestanu zimski uvjeti na cestama.
Na internetskoj stranici PU krapinsko 

- zagorske objavljeni su i savjeti za 
pripremu vozila za zimu i zimske 
uvjete na cestama te savjeti za 
sigurno sudjelovanje u prometu za 
vrijeme zimskih uvjeta na cestama. 
(jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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INTERVJU: ZLATARSKA GRADONAČELNICA JASENKA AUGUŠTAN PENTEK, 
AUTORICA POSLJEDNJEG POKUŠAJA RUŠENJA DAVORA BERNARDIĆA, IAKO 
JE DOSAD U JAVNOSTI BILA POMALO SAMOZATAJNA, POKAZALA SE ITAKAKO 
BITNOM FIGUROM U SDP-U - KAKO ZAGORSKOM, TAKO I NACIONALNOM

“Pučističke metode su i dovele 
do stvaranja klanova u SDP-u. 
Predugo mučimo javnost 
problemima i sada je trenutak 
da pokažemo odlučnost”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Iako nije izborna godina, situacija 
na političkoj sceni, kako nacionalnoj, 
tako i lokalnoj, poprilično je burna. 
I dok u Zagorju pozornost javnosti 
u zadnje vrijeme plijene HNS-ovci, 
odnosno bivši HNS-ovci i sadašnji 

“bandićevci”, nacionalno to, uz 
redovita koškanja predsjednice 
i premijera ili nekog iz Vlade, 
ponajviše čini SDP. 
Pokušaji smjene predsjednika te 
stranke, Davora Bernardića, funkcija 
u SDP-u koštale su tako, među 
ostalima, i prvog čovjeka zagorskog 
SDP-a, Sinišu Hajdaša Dončića. Tako 
je v.d. predsjednika županijske 
organizacije stranke postao saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, no fokus javnosti 
nedavno je pao na još jednu 
pripadnicu te stranke, u javnosti 
dosad pomalo samozatajnu, no 
pokazalo se, sada itekako bitnu 
figuru u SDP-u, kako zagorskom, tako 
i nacionalnom. 
Zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan Pentek je naime krajem 
listopada na sjednici Glavnog 
odbora SDP-a istaknula zahtjev za 
smjenom Davora Bernardića, koji 
je potpisalo 35 članova toga tijela. 
No, zahtjev nije prošao jer nije 
bilo dovoljno glasova za njegovo 
uvrštenje. Auguštan Pentek, koja je 
inače pripadnica mladih SDP-ovih 
gradonačelnika, tada je istaknula da 
su smatrali da postoji “glas razuma” 
Glavnog odbora i da svi vide da 
situacija nije dobra, bez obzira na to 

tko je za nju direktno ili indirektno 
odgovoran, apostrofirajući da, što će 
se god desiti u bliskoj budućnosti u 
SDP-u, to ne treba rješavati putem 
medija. No, upravo je time zaradila 
pozornost medija, pa smo je upitali 
da nakon svega, ocijeni stanje u 
svojoj stranci. 

Što se to događa u SDP-u?
- Sve političke stranke trenutno 
prolaze sličnu situaciju koja se 
događa i nama u SDP-u, ali je to kod 
nas nekako najizraženije. Zašto je 
to tako? Možda zbog toga što nas 
visoko postavljena demokratska 

načela ne priječe da o problemima 
otvoreno raspravljamo, ili je razlog 
činjenica da je SDP medijima 
zanimljiv kao druga najveća stranka 
u državi i realno mi smo ti od kojih 
narod ima najveća očekivanja. Ali, 
vratimo se na početak. Smatram da 
trenutna kriza i transformacija nije 
isključivo vezana uz SDP. Pogledajte 
kako se, na primjer, raskolio HNS i 
što se sada događa s tom strankom, 
pogledajte zadnjih nekoliko godina 
HSS-a ili ako baš hoćete, pogledajte 
što se događa s HDZ-om. Općenito je 
HDZ probleme u svojoj stranci dosad 
uvijek rješavao na “kralj je mrtav, 

živio kralj” način. Sada su ponovno 
u situaciji da se priča ima li vodstvo 
stranke kontrolu nad zavičajnim ili 
drugim strujama, a svađa HDZ-a s 
predsjednicom Kolindom Grabar-
Kitarović odavno je postala politička 
sapunica koja zabavlja medije i 
javnost. Ništa drugačije nisu ni ostale 
stranke. Dakle, bit ću slobodna reći 
da se ovdje ne radi o krizi SDP-a 
već generalno o krizi političkog 
sustava u Hrvatskoj. Nažalost, SDP 
je pritom postao sinonim ovog 
stanja i za to smo si sami najviše 
krivi. Jer, bez obzira na to što drugi 
imaju iste ili još veće probleme nego 
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mi, oni to nekako uspijevaju riješiti 
iza zatvorenih vrata, pa je i šteta 
manja. I tu snosimo podjednako svi 
odgovornost.

Točka o glasanju za 
Bernardićev opoziv, za koju 
ste vi dali zahtjev, nije prošla. 
Bio je to još jedan u nizu 
pokušaja micanja aktualnog 
predsjednika stranke, no on 
uvijek nekako “izmigolji”. 
Zašto mislite da je tako, i što 
će biti Vaš sljedeći potez?

Jedini način na koji možemo i 
sebe i javnost riješiti ove mučne 
situacije je izjašnjavanje o Davoru 

Bernardiću kao predsjedniku stranke. 
I da, upravo su stranačka tijela pravo 
mjesto na kojima o tome moramo 
raspravljati i to su legitimna tijela 
koja donose odluke. Ne sviđaju mi 
se metode kojima su neki članovi 
stranke otvorili cijelu ovu priču 
te činjenica da su putem medija 
željeli smijeniti predsjednika. Sve 
to je i dovelo do klanova, ove ili 
one grupacije. Nažalost, to je uvijek 
prirodna reakcija na pučističke 
metode i čudno mi je kako to ljudi 
iskusni u politici nisu znali predvidjeti. 
Smatram da smo sada došli do točke 
kada se jasno treba izjasniti ima li 
Davor Bernardić podršku ili ne, a 
to nećemo saznati u medijima, već 

kroz ovakvo jasno izjašnjavanje. 
Žao mi je što točka nije uvrštena u 
dnevni red i smatram to još uvijek 
našom slabošću da donesemo 
odluku. Predugo mučimo javnost 
problemima i sada je trenutak da 
pokažemo odlučnost, bez obzira 
kakva odluka na kraju bila. Od nas 
se očekuje da budemo antipod 
ovoj lošoj politici HDZ-a. Da se 
prestanimo baviti samima sobom, 
već da budemo ono što ljudi od 
nas i očekuju - glas naroda.

Kada je Siniša Hajdaš 
Dončić s još nekoliko 
istaknutih članova 
stranke u javnosti 
zatražio da se 
Bernardić makne, 
rekli ste da to 
nije način. Stoga 
se, uz vas, u 
grupu okupilo 
nekoliko mlađih 
gradonačelnika/
ica iz redova 
stranke. Kako 
funkcionirate, koji 
su planovi?

Sa Sinišom sam u dobrim 
odnosima, ali sam mu 
odmah dala do znanja da se 
ne slažem s tim njihovim 
potezom. Kao što sam 
već i rekla, smatram da se 
problemi trebaju rješavati 
na tijelima stranke, a ne 
putem medija. Drugo, 
osim kritika i napada 
na jednog čovjeka, 
ja osobno nisam u 
svemu tome vidjela 
nikakav konstruktivan 
prijedlog, smjernicu 
niti viziju budućnosti. 
A da nisam sama u 
razmišljanju, potvrđuje i ova grupa 
gradonačelnika koja se okupila. Mi 
smo također svjesni problema u 
stranci, ali ih želimo riješiti na drugi 
način. Nas deset gradonačelnika 
i inače smo bili u međusobnom 
kontaktu u razmjeni dobrih ideja i 
projekata pa nas je to potaknulo da 
i ovdje imamo odgovornost prema 
našim biračima te da trebamo 
reagirati. Nakon što smo objavili 
pismo, pokazalo se da postoji 
još članova koji žele ponuditi 
konkretna rješenja i platformu 
socijaldemokracije približiti temama 
kojima bi se i trebala baviti stranka. 
Odavno smo prešli brojku deset i 
sada nas ima puno više koji imamo 
zajednički cilj ponuditi sadržaj i 
teme kojima smatramo da bi SDP, a 
samim time i društvo, postao jači i 
prepoznatljiviji kod birača. Mnogo 
je naših gradonačelnika, načelnika, 
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zamjenika koji u svojim sredinama 
uspješno vode svoje gradove i 
općine te želimo da se to preslika i 
na državnu razinu. Unutar SDP-a mi 
smo trenutno taj “glas razuma”, koji 
želi presjeći ovu agoniju i dovesti do 
rješenja.

Imate li vi ambicije vođenja 
stranke?

O tome nisam u ovom trenutku niti 
razmišljala. Bitno mi je da stranka 
ima predsjednika koji će imati 
podršku većine i koji će pokazati da 
je odlučan zadobiti povjerenje naših 
članova i simpatizera. To tražim od 
predsjednika i to ću podržati.

Kako gledate na suspenziju 
Siniše Hajdaša Dončića 
i kako sada funkcionira 
zagorski SDP? Ima li u njemu 

“bernardićevaca”, ili su svi 
složni da se Bernardić treba 
maknuti? 

Povijest je pokazala da naši birači ne 
vole izbacivanja i suspenzije. Vodstvo 
je obećalo novi smjer stranke, a 
suspenzije i izbacivanja to definitivno 
nisu. Zagorski SDP funkcionira 
odlično, kao i do sada. Naša jakost 
i je u tome da smo uvijek iznosili 
zajednički stav te je to i rezultat 
posljednjih izbora gdje je u Zagorju 
SDP najjača politička stranka i najjača 
organizacija SDP-a u Hrvatskoj. To 
se ne bi dogodilo da Siniša Hajdaš 
Dončić nije bio uspješan predsjednik 
naše organizacije. Zbog toga mislim 
da se problemi u vrhu stranke ne 
trebaju preslikavati na lokalne 
organizacije.

Kako biste ocijenili krapinsko 
- zagorskog župana iz redova 
svoje stranke i da li bi on 
trebao biti kandidat SDP-a 
i na sljedećim lokalnim 
izborima, ili to treba biti 
neko svježe lice?

Željko Kolar je prepoznat kao dobar 
župan, svojim je rezultatima pridonio 
razvoju cijele Krapinsko - zagorske 
županije i to je čovjek koji iza sebe 
ima rezultat. Princip je takav da o 
kandidaturama odlučuje županijska 
organizacija, pa će tako biti i ubuduće 
bez obzira tko se bude kandidirao.

I vi ste na prošlim lokalnim 
izborima premoćno pobijedili 
u Zlataru, gradu, koji je od 
90-ih godina bio utvrda 
HDZ-a, gdje je naposljetku 
zagorski HDZ i osnovan. Kako 
to tumačite?

Građane ne zanima samo kojoj 

stranci pripadate, već biraju osobu 
za koju smatraju da može najviše 
pridonijeti razvoju grada. Građani su 
mi iskazali veliko povjerenje sa 74,19 
posto glasova u prvom krugu te time 
pokazali da cijene ono što sam radila 
prve četiri godine kao zamjenica 
gradonačelnika i dali mi veliki 
zadatak da opravdam to povjerenje. 
Ljudi prepoznaju samo rezultate i 
ništa drugo ih ne zanima.

Zlatar se prije nekoliko 
godina našao u velikim 
financijskim dubiozama 
i postao je “Grad slučaj”, 
kako su ga nazivali u 
medijima. Financijski se 
sada stabilizirao, kako ste to 
riješili?

Financijska stabilizacija započela 
je još za vrijeme kada je gradom 
upravljao moj sadašnji zamjenik, 
a tada gradonačelnik, gospodin 
Stanko Majdak. Financije smo sredili 
racionalnim trošenjem. Prvo smo 
plaćali obveze, a ostatak koji je ostao 
smo pametno trošili. Ulagali smo u 
projektne dokumentacije sredstva 
koja smo mogli i tako uspjeli i početi 
raditi na infrastrukturi i ostalim za 
razvoj grada važnim projektima. Nije 
bilo lako, jer nismo bili u mogućnosti 
napraviti sve što je potrebno, ali 
smo ponosni da se razvoj grada 
ipak značajno vidi. Drago mi je da 
sam u tome tada sudjelovala kao 
zamjenica gradonačelnika, a sada 
evo kao gradonačelnica okrećem 
novu stranicu u razvoju ovog grada. 
Vjerujte mi, Zlatar više nikad neće 
doći u onakvu situaciju. Ovaj grad 
ima svijetlu budućnost.

Pa kako onda vi vidite 
budućnost svog Zlatara i 
kako postići da uistinu bude 
svijetla? 
Za razvoj jednog grada sve je 
podjednako važno - ulaganje u mlade, 
razvoj gospodarstva, turizma... Puno 
malih stvari, poput mozaika čini 
veliku i lijepu sliku. Jedino razvojem 
svih područja i svih zlatarskih 
naselja, te posebno ulaganja u 
mlade, grad može postati ugodno 
mjesto za život svakog njezinog 
građana. Radim na tome da Zlatar 
vrati staru slavu i građanima ponos. 
Zlatar u budućnosti vidim ponovno 
kao središte ovog dijela Krapinsko 

-zagorske županije, što je oduvijek u 
povijesti i bio.
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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“Ovo je velika pomoć te motiv 
da budemo što bolji, kako bismo 
na natjecanjima promovirali 
Zagorje u Hrvatskoj i van nje“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša u Zaboku dodijeljene su 
stipendije učenicima srednjih škola 
za ovu školsku godinu. Ukupno 
je dodijeljeno 87 stipendija koje 
iznose 400 kuna mjesečno i to 
38 u kategoriji nadarenih, 36 po 
socijalnom kriteriju i 13 stipendija 
za deficitarna zanimanja (zidar, 
keramičar, vodoinstalater, stolar i 
konobar op.a.).

Preko 220 stipendija
Među dobitnicima stipendija za 
nadarene učenike je i Blaž Stužić, 
učenik gimnazije u Zlataru. 

– Veoma sam zadovoljan i smatram 
da je to lijep prikaz našeg rada i truda 
koje smo uložili u naše školovanje i 
velika pripomoć našem školovanju 
i aktivnostima te motiv da na 
natjecanjima budemo što bolji, kako 
bismo ostvarili što bolje rezultate 
i promovirali našu Krapinsko – 
zagorsku županiju u Hrvatskoj i van 
nje – rekao je Blaž.
Stipendije su podijelili zamjenici 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek i Anđelko Ferek – Jambrek, 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek te predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško. 

U GIMNAZIJI A. G. MATOŠA U ZABOKU DODIJELJENO 87 ŽUPANIJSKIH STIPENDIJA - 
ZA NADARENE UČENIKE, PO SOCIJALNOM KRITERIJU I ZA DEFICITARNA ZANIMANJA

Prisutan je bio i župan Željko 
Kolar, koji je rekao da su stipendije 
podijeljene u kategoriji izvrsnosti, 
socijalnoj kategoriji i za deficitarna 
zanimanja, a 46 stipendija 
naslijeđeno je od prošle godine. 

- Završen je i natječaj za studentske 
stipendije, koje ćemo podijelili za 
dva do tri tjedna. To će biti preko 
220 stipendija u vrijednosti oko 
1,3 milijuna kuna. Kad govorimo o 

srednjoškolcima moramo reći da je 
na području Krapinsko – zagorske 
županije besplatan prijevoz za 
sve učenike, jer subvencioniramo 
prijevoz autobusima i željeznicom. 
Trenutno imamo 75 milijuna 
investicija u energetske obnove škola, 
izgrađujemo dvije škole. Investicije 
preko 130 milijuna kuna u školstvo i 
naglašavam ponovno da je ovaj drugi 
moj mandat i mojeg tima prije svega 

vezan na obrazovanje i zdravstvo – 
naglasio je župan Kolar.

Deficitarna zanimanja
- Posebno smo izdvojili stipendije za 
deficitarna zanimanja, a što smo ih 
izdvojili samo 13 ne treba zabrinjavati, 
jer imamo duplo više upisanih učenika u 
obrtnička i deficitarna zanimanja nego je 
to bilo prošle godine, međutim, Hrvatska 
obrtnička komora i Ministarstvo 
gospodarstva, obrta i poduzetništva 
su također dijelili stipendije, pa je dio 
učenika koji je upisan u strukovne 
škole na području Krapinsko – zagorske 
županije, već dobio stipendije s njihove 
strane - dodao je Kolar.
Predsjednik Obrtničke komore KZŽ Davor 
Pleško kazao je da su obišli sve škole na 
području županije, kako bi predstavili 
deficitarna zanimanja. 

- To je rezultiralo time da je 98 posto 
mjesta u tim smjerovima ove školske 
godine popunjeno, dok je prijašnjih 
godina ta brojka bila oko 75 posto i 
ja to smatram uspjehom. Stipendije 
su pravi put školovanja naših mladih 
generacija. Naime, raste broj obrtnika, 
a pomanjkanje radne snage je sve veće 
i moramo tražiti uvoz radne snage. To 
nije rješenje, nego ovo – prezentacija 
obrtničkih zanimanja, besplatno 
školovanje, stipendije i sve ono što može 
pomoći djeci i njihovim roditeljima – 
zaključio je Pleško.   
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“DNEVNI BORAVAK SJEVERA 
HRVATSKE”: Najveća kuglana i 
prvo dječje kino u Hrvatskoj, nove 
trgovine i mjesta za gastro uživanje

WESTGATE SHOPPING CITY U SKLOPU PROSLAVE 9. ROĐENDANA PRIREDIO 
MNOŠTVO SADRŽAJA, POPUSTA I ZABAVE ZA SVE GENERACIJE, ALI I 
PREDSTAVIO NIZ NOVITETA 

Sadržajno je bilo ovog tjedna u 
najvećem Hrvatskom shopping centru 
i trećem najvećem u Europi. Westgate 
Shopping City upravo je proslavio deveti 
rođendan, a u sklopu rođendanskog 
vikenda svojim je posjetiteljima 
ponudio mnoštvo sadržaja, popusta 
i zabave za sve generacije. Ujedno 
su predstavljeni i brojni noviteti koji 
su već realizirani, ili će se realizirati 
u narednom razdoblju. Učinili su to 
Otto Barić, direktor Trgovačkog centra 
Zagreb (Westgate Shopping City) i Denis 
Čupić, direktor F.O. / Grupe, tvrtke koja 
upravlja Westgateom. 

Prometna povezanost
- Nakon šest mjeseci, koliko upravljamo 
Westgateom, uspjeli smo donijeti 
neke nove kvalitete – nekoliko novih 
gastronomskih prostora, bowling 
centar koji je već postojao, a sada 
smo ga nakon pet godina ponovno 

otvorili, nekoliko novih lokala i trgovina, 
dječje kino... Vjerujem da će to za naše 
najmlađe baš biti hit. Sljedeći iskorak 
Westgatea je da se repozicionira kao 
najjači obiteljski shopping centar u 
Hrvatskoj i da postane “dnevni boravak 
sjevera Hrvatske”. U okviru toga, pojačat 
ćemo i prometnu povezanost novim 
linijama autobusa, a u blizini, 500-tinjak 
metara od centra je i željeznička stanica, 
koja će nakon završetka elektrifikacije 
pruge Zaprešić – Zabok značiti da 
ste iz centra Zagreba ili sa zagorske 
strane, kod nas za svega 20-ak minuta. 
Bitno je spomenuti i da već dvije 
godine imamo građevinsku dozvolu za 
direktan silazak s autoceste i mislim da 
ćemo do proljeća to uspjeti realizirati. 
Želja u budućnosti je stvaranje velikog 
sportskog centra, možda čak i stadiona i 
nacionalnog kampa, plivalište, a potom 
i klaster od nekoliko hotela. Trenutačno 
pregovaramo s pet potencijalnih 
hotelskih operatera – otkrio je Otto 

Barić, dok je Denis Čupić nabrojao sve 
novitete. 

Bezbrižan shopping
- Što se tiče trgovina, to su Shoe Selection, 
AB Bookshop, Tedi, kao najveći dućan 
u shopping centru, Sancta Domenica 
Megastore, a sredinom prosinca Baby 
land otvara svoj flag ship store na puno 
većoj površini nego sada. Također, tu 
je otvorenje novih zabavnih sadržaja 
u Westgateu, od najveće Rock’n’bowl 
kuglane u Hrvatskoj s lounge barom i 
restoranom, palačinkarnice Bake’n’roll, 
Ali kebabe, Burger bara, preuređenog 
Havana Cluba, novog restorana u Kid’s 
landu te prvog u Hrvatskoj, dječjeg 
kina u sklopu naše igraonice, najveće 
u Hrvatskoj. Tamo ćete moći dovesti 
djecu i bezbrižno ih ostaviti u kinu pod 
nadzorom teta, a vi otići u shopping ili 
na kavu. Također, na našem YouTube 
kanalu svakog će biti objavljeni crtići 

s lokalnom tematikom. Sve je to 
naznaka novih trendova koje želimo 
uvesti u ovom centru, što je praksa i u 
ostatku Europe – centri sve više postaju 
mjesta zabave, a manje mjesta samog 
shoppinga, koji postaje sekundarni 
motiv dolaska – objasnio je Čupić, 
dodajući da Westgate ima i veliku 
prednost u odnosu na druge. 

- Naša šetnica je mnogo šira nego 
u drugim centrima, pa će i na njoj 
redovito biti događanja poput Sajma 
vjenčanja, Sajma beba i trudnica, 
kulinarskih showova, Sajma vinara i 
nekih drugih stvari koje ovdje želimo 
udomaćiti, pa sve do start – up 
inkubatora u samom centru te tako 
stvarno postati domaći centar sjevera 
Hrvatske – zaključio je Čupić, rekavši na 
kraju kako je u planu i Multiplex kino, 
za što je cilj da se realizira unutar 18 
do 24 mjeseca, kao i dovođenje novih 
zakupaca te repozicioniranje postojećih.
(ZI)  
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NJEGOV PROIZVOD ODUŠEVIO 
I CRO COPA: Bačve koje je 
izrađivao njegov djed ponovno 
otkupljuje i vraća ih u život

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kako je potražnja za drvenim 
bačvama unazad nekoliko 
godina sve slabija, a drvene 
hrastove bačve sve češće se po 
podrumima mijenjaju onima 
od inoxa, bačvarstvo se našlo u 
krizi, no, kako bi svoj tradicijski 
obrt zadržao i nastavio, bačvar 
Dragutin Petek (49) iz Đurmanca 
od bačvi je počeo proizvoditi 
namještaj i ostale predmete. Iz 
njegovih majstorskih ruku stara 
drvena bačva postaje unikatan 
namještaj i prekrasan suvenir 
izrađen na tradicijski način.
 - Važno je spomenuti da se svi 
predmeti rade ručno, a ovaj 
zanat uopće nije lak – zahtijeva 
puno truda, rada, ulaganja i 
novca. Bačvarski zanat je stručan 
i specijaliziran, između ostaloga, 
bačvar mora poznavati anatomiju 
drveta te njegovo podrijetlo. 
Mogu reći kako je od početka 
pa sve do danas Bačvarija Petek 
ostala vjerna tradiciji, jer se kod 
nas sve bačve, namještaj i ostali 
predmeti od drva izrađuju ručno 
i unikatni su – kaže nam Dragutin 
Petek.
A u njegovoj ponudi - nema čega 
nema.

Bačve za bombone
- Radimo sudopere, ormare, 
šankove, klupe, fotelje, stolove, 
stolce, garniture, razne stalke, 
satove i slično. Bačve koje je 
izrađivao moj djed, ja ponovno 
otkupljujem i vraćam ih u život, 
od njih radim namještaj i razne 
druge stvari. Bačve su većinom 
od hrasta i bagrema, one bačve 

VJEŠTE RUKE BAČVARA DRAGUTINA PETEKA (49) STARE DRVENE BAČVE 
PRETVARAJU U UNIKATAN NAMJEŠTAJ I SUVENIR - IZRAĐUJE SUDOPERE, 
ORMARE, ŠANKOVE, KLUPE, FOTELJE, STOLOVE, SATOVE...
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u koje se sprema rakija moraju 
biti od duda ili murve, a kako bi 
se dobio dobar ocat, bačva mora 
biti od tri vrste drva. S obradom 
počinjemo tek kada je drvo suho 
i čisto, osušeno prirodnim putem 

kroz godinu dana i bez “kvrga“ – 
dodaje Petek.

- Trenutno najviše radimo, na 
ukrasnim predmetima za dućane, 
tu mislim na bačve na kojima se 
u dućanima slažu bomboni, zatim 

su tu drveni stalci za viski ili rakiju 
i slično. Tim bačvama za bombone 
opremili smo, između ostaloga, i 
dućan sa slatkišima u Dubrovniku. 
Sve više su hit u inozemstvu, a 
polako postaju popularne i kod 

nas, drvene bačve za konjake, 
rakiju i ocat, pa je potražnja za 
njima sve veća. I za vino bi sigurno 
bilo dobro da je u drvenoj bačvi, 
jer medalje se ne dobivaju iz 
inoxa, to su priče za malu djecu, 

https://www.youtube.com/watch?v=HDyvAJt4B4A
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vrhunski vinari vraćaju se drvu – 
kaže Petek

- Osim svih tih predmeta i suvenira 
koje sam spomenuo, moram 
reći da sad u izradi imam jednu 
drvenu kadu koja se izrađuje od 
drva divlje trešnje. Jednu takvu 
sam prije nekoliko godina izradio i 
našem proslavljenom borcu Mirku 
Filipoviću. U planu je i izrada 
kreveta i noćnih ormarića iz bačvi, 
koje će krasiti sobe u kućicama za 
seoski turizam, za njih već imamo i 
nacrte. Također, moram dodati da 
namještaj i predmete izrađujemo 
i prema dizajnu i ideji kupaca – 
ističe ovaj đurmanečki bačvar, 
koji svoje proizvode prezentira 
na raznim sajmovima u Hrvatskoj 
i inozemstvu. Zahvaljujući 
preporukama, kaže, kupaca ima 
svugdje.

Od 1942. godine
- Slovenci su zainteresirani 
gotovo za sve proizvode koji se 
tiču opremanja kleti i podruma, 
izrađujem im stolove, stolce, 
šankove i sve ostalo što ide s 

tim. Ljudi su oduševljeni tim 
proizvodima, tko ima novac, taj 
si naruči. Tako je i kod nas, sad 
nedavno smo opremili interijer 
za jedan restoran te lokal u 
središtu Zagreba, od stolova, 
klupa, stolaca, lustera do vješalica 
za odjeću. U Šibeniku smo prije 
nekoliko godina opremili i cijelu 
jednu diskoteku - otkriva nam 
Petek. 
Njegov je obrt osnovan 1942. 
godine, a bačvarsko se umijeće 
njeguje već treću generaciju. 
Dragutin Petek obrtnik je od 1994. 
godine i uskoro će obilježiti 25 
godina bačvarskog staža. Dobitnik 
je brojnih priznanja. Godine 2000. 
osvojio je “Zlatnu kunu“, nagradu 
Hrvatske gospodarske komore za 
tradicijski obrt, a 2008. je u Rijeci 
na Sajmu obrtnika proizvođača za 
turizam osvojio brončanu plaketu 
za najoriginalnije obrtničke 
proizvode.
U videu pogledajte kako je Cro 
Cop Mirko Filipović svoju drvenu 
kadu iz Đurmanca iskoristio za 
ledeno kupanje nakon treninga.  
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U MARIJI BISTRICI ODRŽANA TRADICIONALNA SVEČANOST OBILJEŽAVANJA MARTINJA

PRISUSTVOVALI KRŠTENJU MOŠTA, A SUSJEDE POZVALI U UZVRATNI POSJET

Posjetitelji su uživali u ceremoniji 
krštenja mošta, pečenim kestenima, 
mladom vinu i ukusnim kobasicama

Gornjostubička delegacija na 
proslavi Martinja u prijateljskoj 
općini Slovenske Konjice 

U subotu je delegacija Općine 
Gornja Stubica, u sastavu Jasmin 
Krizmanić, načelnik općine, zatim 
općinski vijećnik Marijan Sviben, 
te predsjednik i tajnik Vatrogasne 
zajednice Josip Lešković i Milan 
Bigec, prisustvovala proslavi 
Martinja u prijateljskoj općini 
Slovenske Konjice u Republici 
Sloveniji.
Gornjostubičku delegaciju je 

dočekao načelnik općine Slovenske 
Konjice Miran Gorinšek, te su 
zajedno prisustvovali  prigodnom 
programu vezanom uz krštenje 
mošta kod vinske kleti “Zlati grič”.
Gornjostubički načelnik je održao i 
prigodni govor u kojem je pozdravio 
nazočne, zahvalio domaćinu na 
ugodnom druženju, te pozvao 
prisutne na proslavu Martinja u 
Gornju Stubicu. (jj) 

Udruga vinogradara Marija Bistrica i 
ove je godine organizirala svečanost 
krštenja mošta, popularno Martinje. 
Obilježavanje je tradicionalno 
održano na otvorenom,  na 
središnjem bistričkom trgu Pape 
Ivana Pavla II. Uz ceremonijal 
krštenja mošta, za sve posjetitelje u 
ponudi su bili pečeni kesteni, mlado 
vino, te kobasice po promotivnim 
cijenama. Pokrovitelji manifestacije 
su Općina Marija Bistrica i tamošnja 
Turistička zajednica. (jj) 

FOTO: Facebook Visit Marija Bistrica
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TRADICIONALNA DEVETA ŽUPANIJSKA PROSLAVA MARTINJA U BOJAČNOM, 
UZ BROJNE DOMAĆE, OKUPILA I POSJETITELJE IZ SLOVENIJE I ISTRE

DOŠEL JE, DOŠEL SVETI MARTIN: 
Po starim Križevačkim štatutima, 
mošt je prekršten u vino, uz 
kumstvo Danijele Lončar i Marka 
Ferenca, načelnika općine Vižinada 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Omiljeni svetac u sjeverozapadnim 
vinorodnim krajevima Hrvatske, 
sveti Martin, slavio se proteklog 
vikenda na raznim mjestima, a 
središnja proslava Martinja u 
Krapinsko - zagorskoj županiji već 
je tradicionalno, devetu godinu 
zaredom, održana u mjestu Bojačno, 
u općini Zagorska Sela, kraj kapele sv. 
Martina, okružene trsjem i kletima.   

- Interes za obilježavanje Martinja u 
Bojačnom raste iz godine u godinu. 
Tu su turisti koji nam dolaze iz 
Republike Slovenije, a došao nam 
je ove godine i autobus s turistima 
iz općine Vižinada u Istri. Ova je 
manifestacija značajna zbog toga što 
predstavlja oblik promocije općine 
Zagorska Sela, što nam je izuzetno 
važno, s obzirom na to da smo jedna 
od najmanjih općina u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, ali s velikim 
potencijalom u pogledu turizma, koji 
nije dovoljno iskorišten. To puno 
znači i za naše OPG-ovce, koji danas 
ovdje izlažu svoje proizvode - rekla 
je načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec - Jurak, ujedno i predsjednica 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela.  

Slavi se i u Istri
Svečanost je započela misnim 
slavljem koje je predvodio pregradski 
župnik, vlč. Ivan Mikec, a nastavljeno 
je ceremonijom krštenja mošta koju 
su pred nekoliko stotina posjetitelja, 
po starim Križevačkim štatutima, 
predvodili Vinski meštri cesargradski, 
na čelu s vinskim biškupom Kekom 
Petrišićem. Ovogodišnja krsna kuma 
mladom vinu bila je zamjenica 
načelnika Kumrovca Danijela Lončar, 
dok je kum bio načelnik općine 

Vižinada Marko Ferenac.   
- U Zagorju sam bio već više puta, 
mi volimo Zagorje i volimo ovamo 
dolaziti. Na proslavi Martinja sam prvi 
puta, no ovo mi je drugo kumstvo, jer 
sam i sinoć, na jednoj drugoj proslavi, 
također bio kum. Radi se o jako 

lijepom događaju, tradiciju svakako 
treba očuvati, poticati i mislim da 
je to jedna dobra i pozitivna stvar 
koja zasigurno može doprinijeti 
razvoju ovog kraja. Martinje se 
zadnjih godina počelo slaviti i u Istri, 
međutim, kod nas nema tradicije 

krštenja mošta. No, moram istaknuti 
da naša općina Vižinada ima veliki 
broj vinara koji su priznati ne samo 
nacionalno, nego i međunarodno - 
otkrio nam je načelnik Ferenac. 
Kumovi su otvorili i plesni podij, uz 
zvuke Tamburaškog sastava Ekipa, 
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a nastupio je i Dječji zbor “Sveta 
Katarina” iz Zagorskih Sela. Za sve 
posjetitelje bila je organizirana i 
besplatna zakuska. 

Vinska regija
Manifestaciju su zajednički 
organizirale Općina Zagorska Sela i 
Krapinsko - zagorska županija. 

- Tradicija koju smo naslijedili od naših 
dedeka i babica, krštenje mošta, 
Martinje, županijska proslava ovdje 
kod svetog Martina svake godine 
okuplja sve više posjetitelja, a važno 
je spomenuti da danas ovdje imamo i 
turiste iz Slovenije i Istre, i to je ono što 

nam treba. Kroz manifestacije, naša 
će tradicija dobiti jedno turističko 
značenje. Zagorje je vinska regija i 
u Hrvatskoj nema vinske regije koja 
je u posljednjih dvadesetak godina 
toliko napredovala u kvaliteti svojih 
vina. Ove smo godine proglašeni 
i najboljom kontinentalnom 
turističkom destinacijom u Republici 
Hrvatskoj, ušli smo u finale za izbor 
naj destinacije čitave Hrvatske i 
vjerujem da je to još jedan poticaj 
našim turističkim djelatnicima 
da budemo još bolji - zaključio je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  
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GRADU KLANJCU ODOBRENA SREDSTVA ZA PROJEKT “POPODNE U VRTIĆU”

Zahvaljujući 1,2 milijuna kuna iz 
EU fondova, klanječki Dječji vrtić 
“Kesten” će produžiti radno vrijeme

Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, kao 
posredničko tijelo razine 1 u postupku 
odabira projekata u okviru Poziva 
na dostavu projektnih prijedloga 

“Unaprjeđenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja”, donijelo je odluku 

o dodjeli bespovratnih sredstava 
u iznosu od 1.211.837,95 kuna za 
prijavljeni projekt Grada Klanjca 

“Popodne u vrtiću”, koji je na natječaju 
dobio 99 bodova.
Još jedan odobreni projekt iz 
europskih fondova, ovog puta iz 
Operativnog programa “Učinkoviti 

ljudski potencijali”, omogućit će 
Gradu Klanjcu da u naredne dvije i pol 
godine produži radno vrijeme Dječjeg 
vrtića “Kesten”. Na pola radnog 
vremena zaposlit će se još jedna 
odgojiteljica ili odgojitelj, sufinancirat 
će se administrativni djelatnik te 
će se realizirati brojne edukativne, 

zanimljive i korisne aktivnosti za djecu 
predškolske dobi.
Svečano potpisivanje Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava od više 
od milijun i dvjesto tisuća kuna, kojem 
će prisustvovati gradonačelnik Zlatko 
Brlek, održat će se u ponedjeljak, 19. 
studenoga, u Pakracu. (ib) 

Načelnik Đurmanca Damir Belošević 
posjetio je učenike Osnovne škole 

Đurmanec, koji odnedavno na nastavi 
koriste novu školsku opremu, koju je 
sa 64.219 kuna sufinancirala Općina. 
Naime, Osnovna škola je nabavila 

opremu za nastavu iz predmeta fizike, 
kemije, tehničke kulture i geografije, 
koja će, istaknuto je, zasigurno 
poboljšati uvjete održavanja redovne 
nastave za učenike te im olakšati učenje.   
(ib) 

OPĆINA ĐURMANEC FINANCIJSKI JE POMOGLA SA 64.219 KUNA

Osnovna škola Đurmanec nabavila 
novu opremu za nastavu iz fizike, 
kemije, tehničke kulture i geografije
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UOČI OBILJEŽAVANJA MEĐUNARODNOG DANA VOLONTERA 5. PROSINCA

U srijedu, 28. studenoga, u Zaboku 
konferencija “VolontirAJMO!” 
i otvorenje izložbe fotografija 
lokalnih organizatora volontiranja 
U svrhu promocije volonterstva 
u ruralnom području, u srijedu, 
28. studenoga, Mreža udruga 
Zagor organizira konferenciju 

“VolontirAJMO!” u prostoru Centra 
za mlade KZŽ. Konferencijom se 
ujedno obilježava i Međunarodni dan 
volontera, koji se slavi 5. prosinca. 
Cilj konferencije je ukazati na značaj 
volonterstva za zajednicu u ruralnom 
području te prezentirati rezultate 
projekta “VolontirAJMO – jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica za 
volontiranje”, kojeg je tijekom 2017. i 
2018. godine provodila Mreža udruga 
Zagor u partnerstvu s Društvom “Naša 
djeca” Zabok, Krapinsko - zagorsko 
županijom, Lokalnom akcijskom 
grupom “Zagorje - Sutla”, Školom za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Osnovnom školom Janka 
Leskovara Pregrada, Volonterskim 
centrom Zagreb i ACT Grupom. 
Uz konferenciju, u cilju poticanja 
građana na volonterski rad, održat 
će se otvorenje izložbe s prikazom 
fotografija lokalnih organizatora 
volontiranja i njihovih volonterskih 
aktivnosti, kao i prikazivanje filma 
o razvoju volonterstva na području 
KZŽ, kojeg su u okviru projekta snimili 
učenici ŠUDIGO-a Zabok.
Prijava za sudjelovanje na konferenciji, 
koja počinje u 15 sati, obavezna 
je putem linka, najkasnije do 25. 
studenoga. Više informacija o 
konferenciji svi zainteresirani mogu 
dobiti putem maila tajana.broz@

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok ovog će tjedna provoditi 
ciklus akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi. Akcije počinju danas u 
Vatrogasnom domu u Zaboku od 
11 do 14.30 te od 15 do 18.30 sati. 
U srijedu će se krv moći darivati u 
Specijalnoj bolnici u Krapinskim 
Toplicama od 11 do 14 sati i u Domu 

zdravlja u Svetom Križu Začretju 
od 15.30 do 18.30 sati. U četvrtak 
se akcija održava u Vatrogasnom 
domu u Zaboku, od 8 do 12 sati, 
te u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana od 13.30 do 16 
sati. U petak će se krv moći dati u 
Srednjoj školi Bedekovčina od 8 do 
12  te od 12.30 do 15.30 sati. (ib) 

Općina Krapinske Toplice raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih 
i studentskih stipendija za 
2018./2019. godinu. Dodijelit 
će se pet učeničkih stipendija 
po 300 kuna mjesečno, osam 
studentskih po 600 kuna mjesečno, 
te po jedna stipendija za nadarene 
učenike od 400 kuna i jedna za 

nadarene studente od 700 kuna 
mjesečno. Pravo na prijavu  imaju 
svi redoviti učenici srednjih škola 
i svi redoviti studenti s područja 
općine Krapinske Toplice, a rok 
za podnošenje zahtjeva je 26. 
studenoga. Više informacija nalazi 
se na općinskoj internetskoj 
stranici. (ib) 

U ZABOKU, KRAPINSKIM TOPLICAMA, SVETOM 
KRIŽU ZAČRETJU, BRAČKU I BEDEKOVČINI

OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE RASPISALA NATJEČAJ 
ZA STIPENDIJE

Odazovite se na ovotjednu akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi u 
organizaciji GDCK-a Zabok

Dodijelit će se pet učeničkih, osam 
studentskih te po jedna stipendija 
za nadarene učenike i studente

zagorje-sutla.eu ili nikolina@zagor.
info. Projekt “VolontirAJMO – jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica za 
volontiranje” bio je financiran iz 

Europskog socijalnog fonda i Ureda 
za udruge Vlade Republike Hrvatske, 
u okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali”. (jj) 
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Među više od 80 eksponata i 
prvi put viđene fotografije Tita 
i Jovanke za njihova posjeta 
desinićkom dvorcu 1968. godine

U Dvoru Veliki Tabor u petak je 
otvorena izložba “Veliki Tabor u 20. 
stoljeću”, autorice Renate Dečman, 
kustosice i voditeljice Muzeja.
Nakon što je Renata Dečman 
pozdravila sve okupljene, predstavila 
izložbu i objasnila što ju je motiviralo 
da odabere upravo 20. stoljeće kao 
njenu temu, krapinsko – zagorski 
dožupan Anđelko Ferek - Jambrek i 
službeno ju je proglasio otvorenom.

Slike Otona Ivekovića
Prisutni su imali priliku vidjeti više 
od 80 eksponata - brojne fotografije 
i razglednice, knjige, časopise, slike 
Otona Ivekovića, zatim predmete 
iz Etnografske zbirke Dvora Veliki 
Tabor iz ostavštine Josipa Štimca, 
kao i druge izložene predmete koji 
svjedoče o životu u Velikom Taboru 
u tome razdoblju.
Mnoge od izloženih fotografija i 
razglednica, posjetitelji do sada nisu 
imali prilike vidjeti. Među njima 
se nalaze i po prvi puta viđene 
fotografije predsjednika Josipa 
Broza Tita koji je 1968. godine 
Veliki Tabor posjetio sa suprugom 
Jovankom.
Osim brojnih predmeta, prikazivane 
su i scene napada kmetske vojske 
na Tahyjev grad iz višestruko 
nagrađivanog filma Seljačka buna 
1573, poznatog redatelja i scenarista 
Vatroslava Mimice, snimane u 
Velikom Taboru 1975. godine. 

OTVORENA IZLOŽBA “VELIKI TABOR U 20. STOLJEĆU”, KOJA SE MOŽE 
RAZGLEDATI ČAK DO 20. PROSINCA 2019. GODINE

Uz više od 90 posjetitelja, otvorenju 
izložbe koja ostaje otvorena čak 
do 20. prosinca sljedeće godine, 
prisustvovali su i načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin, direktor Turističke 
zajednice područja Kumrovec, 
Desinić i Zagorska Sela, Milan 
Kladnički, ravnatelj Muzeja grada 
Pregrade Davor Špoljar te voditeljica 
Muzeja seljačkih buna i zamjena 
ravnateljice Muzeja Hrvatskog 
zagorja, Vlatka Filipčić Maligec.

Nastup ŽVS-a “Sotelia”
Događanje je bilo upotpunjeno 
izvrsnim glazbenim nastupom 
Ženskog vokalnog sastava 

“Sotelia” iz Huma na Sutli na čelu 
s umjetničkim voditeljem Sinišom 
Miklaužićem.  (ab)  

U organizaciji Udruge ratnih 
veterana Domovinskog rata “Crne 
mambe” i Udruge specijalne 
jedinice policije “Barun” iz Zlatara 
u petak, 23. studenoga, u Dvoru 
Veliki Tabor u općini Desinić bit će 
otvorena izložba “Umjetnošću i 
ljepotom protiv predrasuda”. Na 
izložbi će se moći razgledati djela 

skupine renomiranih umjetnika - 
kipara, slikara, grafičara i fotografa, 
a neki od njih su i hrvatski 
branitelji. Izložba je već gostovala 
u nekoliko mjesta u Zagorju, ali i 
u drugim krajevima Hrvatske, a 
cilj organizatora je kroz umjetnost 
nastojati srušiti predrasude o 
hrvatskim braniteljima.(ib) 

U ORGANIZACIJI “CRNIH MAMBI” I “BARUNA”

U Dvoru Veliki Tabor otvorit 
će se izložba “Umjetnošću i 
ljepotom protiv predrasuda”
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JOŠ JEDAN USPJEH SLAVUJA IZ KONJŠČINE

Članice ŽVS-a “Kušlec” osvojile srebrnu 
plaketu na 15. Susretu hrvatskih malih 
vokalnih sastava održanom u Sisku 

Ženski vokalni sastav “Kušlec” iz 
Konjščine osvojio je srebrnu plaketu 
u kategoriji slobodnih stilova i 
žanrova na 15. Susretu hrvatskih 
malih vokalnih sastava, održanom 
proteklog vikenda u Sisku. 
ŽVS “Kušlec” je i ovog puta nastupio 
pod vodstvom Irene Kušec - Kovinčić 

te je bio jedini mali vokalni sastav 
iz Krapinsko - zagorske županije. 
Susret je organizirao Hrvatski sabor 
kulture, a u dvodnevnom programu 
predstavilo se 25 vokalnih sastava 
iz 11 hrvatskih županija te gostujuća 
Pjevačka skupina Češke besede Sisak. 
(ZI)  

POŽURITE PO KARTE: U FESTIVALSKOJ DVORANI 17. STUDENOGA JEDNA PREDSTAVA 
ZA MLAĐE, DRUGA ZA MALO STARIJE

Noć kazališta u Krapinu 
donosi dvije predstave - 
“Vol i magarac“ i “Ja tata“

OU sklopu Noći kazališta, Pučko 
otvoreno učilište Krapina, u subotu, 
17. studenoga, organizira dvije 
predstave. U 17 sati u Festivalskoj 
dvorani igrat će predstava za djecu 

“Vol i magarac“, u kojoj glume Adam 
Končić i Fabijan Pavao Medvešek. 
Cijena ulaznice je 30 kuna. U 20 sati 
je na rasporedu urnebesna komedija 

“Ja tata“, koja će vas nasmijati do suza. 
U predstavi glumi Rakan Rushaidat, a 
ulaznice po cijeni od 40 kuna mogu 
se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije predstave 
te putem stranice www.ulaznice.hr. 
(ib) 
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POVODOM MJESECA HRVATSKE KNJIGE U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA

POVODOM MJESECA HRVATSKE KNJIGE

Vesna Jelić održat će zanimljivo predavanje 
o “Zagorskim Carevima”, trojici naših 
istaknutih intelektualaca - djedu, ocu i sinu  

U Klanjcu predstavljanje dviju knjiga 
- “Družba badema. Kako je Aziz 
spašavao svoje židove“  Paola Mirtija 
i “Veliki petak 1945.“ Mirka Ivanjeka 

Povodom obilježavanje Mjeseca 
hrvatske knjige, ovog četvrtka u 
18 sati u Plavoj dvorani Gradske 
knjižnice Krapina, predavanje na 
temu “Zagorski Carevi” održat 
će Vesna Jelić, viša knjižničarka 
i ravnateljica Knjižnice. Na 
predavanju će govoriti o trojici 
istaknutih hrvatskih intelektualaca, 

djedu, ocu i sinu, koji su, bilo 
svojim rođenjem, životom ili radom, 
bili vezani uz Hrvatsko zagorje. 
Janko Car, rođen 1820. godine u 
Škarićevu, bio je zagorski političar 
preporodnog doba i autor libreta 
za prvu hrvatsku operu “Ljubav i 
zloba”. Njegov sin Lazar, rođen 1860. 
godine u Svetom Ivanu Zelini, bio 

je hrvatski oceanograf, profesor na 
Naravoslovnom fakultetu u Zagrebu 
i utemeljitelj prvog morskog akvarija 
u Zagrebu. Lazarov sin Bogumil Car, 
rođen je pak 1891. godine u Zagrebu, 
a bio je učitelj risanja na Pomorskoj 
akademiji u Bakru te profesor crtanja 
u zagrebačkim gimnazijama. 

- S vremenom padaju u zaborav 

istaknuti zagorski intelektualci. Naša 
je zadaća uvijek iznova podsjećati na 
znamenite i zaslužne osobe našeg 
kraja, od kojih baštinimo glazbena, 
literarna i slikarska djela, znanstvene 
spoznaje i mnogo toga drugoga - 
poručila je ravnateljica krapinske 
Gradske knjižnice Vesna Jelić. Ulaz 
na predavanje je slobodan. (jj) 

Kulturni centar Klanjec i Ogranak 
Matice hrvatske u Klanjcu danas 
s početkom u 19 sati u prostoru 
Gradske knjižnice priređuju 
predstavljanje dviju knjiga, čime 
će simbolično završiti i ovogodišnji 
programi povodom Mjeseca 
hrvatske knjige u Klanjcu.
Jedna od njih je “Družba badema. 
Kako je Asiz spašavao svoje Židove“, 
autora Paola Mirtija, koju je s 
talijanskog prevela Ančica Ivanjek, a 
druga je “Veliki petak 1945.“, Mirka 
Ivanjeka.

“Veliki petak 1945.” romansirana je 
biografija hrvatskog biskupa Josipa 
Marija Carevića, rođenog 1883. 
godine u Metkoviću, znamenitog i 
velikog dubrovačkog biskupa koji 
je 1935. dao podići veliki kameni 

križ na Srđu. Umirovljen je 1940. u 
Hrvatskom zagorju, a nakon Drugog 
svjetskog rata okrutno je mučen 
i ubijen 1945. godine u Velikom 
Trgovišću. Jedini je hrvatski biskup 
koji je otvoreno smaknut odmah 
po dolasku partizana na vlast, a do 
danas mu nije poznato mjesto ukopa, 
o čemu svjedoči i spomen - ploča na 
crkvi Majke Božje na Strmcu. 
U pisanju ove biografije, autoru su 
pomogli i podaci pronađeni u Kronici 
franjevačkog samostana u Klanjcu. 
Knjiga je izašla u nakladi Ogranaka 
Matice hrvatske u Zaprešiću i 
Metkoviću. O knjigama će govoriti  
Jelena Vignjević, Stjepan Lice, don 
Anton Šuljić, Ančica Ivanjek i Mirko 
Ivanjek. U glazbenom programu 
nastupit će don Anton Šuljić. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

MALE GLAZBENIKE PODUČAVAT ĆE MAGISTAR MUZIKOLOGIJE MIHAEL KRIŽANČIĆ

POTAKNITE SVOJE MALIŠANE: 
Limena glazba KUD-a “Lovro Ježek” 
besplatno upisuje nove članove
Limena glazba KUD-a “Lovro Ježek”, 
u suradnji s magistrom muzikologije 
Mihaelom Križančićem, započinje rad 
s mladim puhačima. Križančić je mladi 
profesor iz Zaboka koji je diplomirao 
na instrumentu tuba te ima iskustvo 
rada s djecom, kao učitelj glazbene 
kulture u Osnovnoj školi Sveti Križ 
Začretje i kao profesor u Srednjoj 
glazbenoj školi Zabok. Limena glazba 
u Mariji Bistrici ima dugogodišnje 
iskustvo, sljedeće godine slavi 125. 
obljetnicu, pa se želi potaknuti rad 
s mladima, kako bi oni nastavili 
kontinuitet rada limene glazbe, koja 
svake godine bilježi brojne nastupe 
u Mariji Bistrici, ali i diljem Hrvatske 
i Europe. Upis u “male limenaše” 
održat će se u četvrtak u 18 sati u 
prostorima KUD-a. Iz KUD-a mole 
svu zainteresiranu djecu da na upis 
dođu sa svojim roditeljima. Upis je 
besplatan. (jj) 
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MEĐUNARODNI KICKBOXING TURNIR KUTINA OPEN OKUPIO 508 
NATJECATELJA IZ 64 KLUBA

Bedekovčanski “Zmajevi” u Zagorje 
donijeli sedam zlata i tri bronce, BTI 
Zabok zlato, srebro i broncu, a KBK 
Krapina zlatno i brončano odličje 
U subotu je održan Međunarodni 
kickboxing turnir, 20. Kutina Open 
2018., u tatami disciplinama point 
fighting, light contact i kick light za 
sve dobne skupine, te u disciplinama 
ringa - full contact, low kick i K1 za 
juniore i seniore. Izvršni organizatori 
bili su Hrvatski kickboxing savez i 
domaćin, Kickboxing klub Kutina. 
Sudjelovalo je 508 natjecatelja iz 64 
kluba i šest država. 

Najbolji u kick lightu
Kickboxing klub Krapina imao je 
dvije predstavnice među mlađim 
kadetkinjama u point fightingu. 
Antonela Cesarec je u kategoriji do 
47 kilograma, među 12 natjecateljica, 
zauzela prvo mjesto, pobijedivši 
Hanu Goretić iz Bihaća, Margaretu 
Mušnjak iz Karlovca i Leonardu 
Deak iz Zaboka. U kategoriji +47 
kilograma, Nikolina Rebić je među 
12 natjecateljica zauzela deveto 
mjesto. U istoj kategoriji, Antonela 
je pobijedila Petru Žmirić, a 
zaustavljena je u polufinalu od 
Bugarkinje Kaline Bojadijeve te je 
zauzela treće mjesto.
Kickboxing klub Zmaj iz Bedekovčine 
nastupio je s četiri natjecatelja u 
10 startova u disciplinama point 
fighting (2), light contact (3) te 
kick light (5). Po uspješnosti, sa 
stopostotnim učinkom od pet 
nastupa i pet zlata, KBK Zmaj bio 
je najbolji klub Kupa u kick lightu, 
a po sveukupnoj uspješnosti je u 
konkurenciji 64 kluba, sa sedam 

PLIVAČKI KLUB OLIMP IZ ZABOKA SEZONU ZAPOČEO U SISKU
zlata i tri bronce, završio na 
visokom sedmom mjestu. Prvi je 
bio Masaru Team iz Bugarske, drugi 
Pretorian Zadar, a treći Combat 
DSC iz Mađarske. Stjepan Sedak je 
proglašen najboljim juniorom kupa 
u light contactu.
U disciplini point fighting, u kojoj 
se natjecalo 296 natjecatelja iz 
46 klubova, u kategoriji  starijih 
kadetkinja do 42 kilograma, Elena 
Ljubek je osvojila treće mjesto, a 
Ana Sovec treće mjesto u kategoriji 
starijih kadetkinja do 55 kilograma.   
U light contactu, u konkurenciji 74 
natjecatelja iz 31 kluba, Elena Ljubek 
je bila prva u svojoj kategoriji, a Ana 

Sovec treća, dok je Stjepan Sedak 
osvojio zlato u kategoriji juniora 
do 63 kilograma te je proglašen 
najboljim juniorom u light contactu.

Osvojila pehar
U kick lightu, u kojem se natjecalo 
112 natjecatelja iz 41 kluba, prva 
su mjesta osvojili Elena Ljubek, u 
kategoriji starijih kadetkinja do 42 
kilograma, Ana Sovec,  u kategoriji 
starijih kadetkinja do 55 kilograma, 
Stjepan Sedak, u kategoriji juniora 
do 63 kilograma, te Ivan Bertić, u 
kategoriji juniora do 84 kilograma i 
u kategoriji seniora do 84 kilograma. 
U Kutini su nastupili i članovi 

Kickboxing kluba BTI iz Zaboka, 
i to u kategoriji point fighting. 
Najbolji rezultat ostvarila je Helena 
Sandra Tkalčević, koja je bila prva u 
kategoriji juniorki do 65 kilograma, 
te je dobila pehar za najbolju 
juniorku turnira. Leonarda Deak 
je bila druga u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 47 kilograma, dok je 
Lorena Zeba bila treća u kategoriji 
mlađih kadetkinja do 42 kilograma. 
Peta mjesta su osvojile Dona 
Vrhovec, u kategoriji djevojčica do 
32 kilograma, Kiara Bratković, u 
kategoriji djevojčica +32 kilograma 
i Elena Čvek, u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 37 kilograma. (jj)  
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NAJVEĆI DOSADAŠNJI USPJEH MLADOG ZAGORSKOG SPORTAŠA, KOJI ĆE HRVATSKU 
NAJVJEROJATNIJE PREDSTAVLJATI I NA EUROPSKOM PRVENSTVU U LITVI 

Roko Knezić iz Oroslavja juniorski 
prvak Hrvatske u bowlingu
juniore do 18 godina u bowlingu. 
Prvak Hrvatske za sezonu 2018./2019. 
postao je Roko Knezić iz Oroslavja, 
član Bowling kluba Nomad iz Zagreba. 
Nakon četiri igre kvalifikacija, Roko je 
zauzeo treće mjesto i u polufinalu se 
morao susresti s klupskim kolegom, 
dvostrukim juniorskim i seniorskim 
prvakom Hrvatske Marinom 
Vedrišem, koji ga je pobijedio prošle 
godine u finalu. U meču koji je bio 
uzbudljiv do samog kraja, Roko je 
uspio pobijediti Marina s dvanaestak 
bodova prednosti. U finalu ga je 
dočekao najbolji iz kvalifikacija, Leon 

Klobučarić iz Bowling kluba Medonja 
Varaždin, no, Roko je pokazao još 
bolju igru i s lakoćom ga pobijedio.
Radi se o najvećem Rokovom uspjehu. 
Nakon osvojenog mjesta kadetskog 
prvaka Hrvatske do 14 godina i 
prošlogodišnjeg drugog mjesta 
u juniorskoj konkurenciji, sada je 
osvojio juniorsko prvenstvo iako je još 
uvijek po godinama kadet, s obzirom 
na to da još nije navršio 14 godina. 
Ovim naslovom, najvjerojatnije si 
je osigurao i nastup na Europskom 
prvenstvu za juniore, koje se 2019. 
godine održava u Litvi. 

v

Plivačice i plivači Olimpa iz Zaboka 
nastupili  su na 46. izdanju 
Međunarodnog plivačkog mitinga 

“Mladost 2018“, održanog u 
Zagrebu. Na plivalištu Športskog 
centra Mladost okupilo se 420 
natjecatelja iz Italije, Slovenije, 
Bosne i Hercegovine i Hrvatske, a 
Olimp su predstavljale tri plivačice 
i četiri plivača, koji su ukupno 
osvojili osam medalja, od toga 
četiri zlatne, jednu srebrnu i tri 
brončane. Tesa Novak je među 
mlađim juniorkama osvojila zlata 
na 100 leptir i 200 slobodno, na 
200 leptir je bila srebrna, a na 100 
slobodno brončana. Vili Sivec je 

među mlađim juniorima na 100 
i 200 leptir bio zlatni, a na 100 
slobodno četvrti. Juniorka Hana 
Sivec je na 50 i 100 leptir osvojila 
brončano odličje, a na 50 slobodno 
bila je četvrta. Nikola Iveković 
je kao junior bio šesti na 200 
prsno i sedmi na 50 prsno. Mlađi 
junior Petar Pavalić kvalificirao se 
u mlađe juniorsko finale na 100 
mješovito i zauzeo deseto mjesto. 
Svoje osobne rezultate popravili su 
juniorka Magda Slovenec i Gašpar 
Futivić. Sljedeće natjecanje je već 
idući vikend u Zadru na kojem 
nastupaju kadeti i mlađi naraštaji 
plivača.(jj)  

U prvom susretu 6. kola 1.HMNL, 
splitski Universitas je slavio protiv 
Jesenja u reprizi prošlosezonskog 
doigravanja za plasman u prvoligaško 
društvo. Splitski “studenti” su bili 
dominantni većim dijelom susreta, 
no otpor gostiju slomili su tek u 
završnih pet minuta. Inicijativu su 
domaći okrunili vodećim zgoditkom 
Ante Peše u 17. minuti, nakon čega 
se do odmora igralo bez većih prilika. 
Prva ozbiljnija prijetnja gostiju iz 
Zagorja bila je u 26. minuti,  kada 
Strabić prolazi po desnoj strani, 
no njegov udarac pod gredu u 
korner odbija Bilić. Već sljedeće 

minute Jesenje je izjednačilo, kad 
je Strabić u polukontri proigrao 
Cvilka za 1:1.  Universitas ponovno 
dolazi do vodstva u 35. minuti, 
kada Tustonjić iz auta tjera vratara 
Jesenja na pogrešku, da bi nedugo 
zatim u 37. minuti novim pogotkom 
zapečatio sudbinu gostiju. Točku na 
i minutu prije kraja stavlja Šuljić za 
konačnih 4:1. Jesenje u sljedećem 
kolu, 17. studenog, na svom terenu 
u krapinskoj sportskoj dvorani 
dočekuje MNK Brod 035, što će biti 
prilika da se prvom prvoligaškom 
pobjedom odmakne od začelja 
prvenstvene ljestvice.  (jj) 

OLIMPOVCI NA MEĐUNARODNOM 
PLIVAČKOM MITINGU “MLADOST 2018” U 
ZAGREBU OSVOJILI OSAM MEDALJA  

JESENJE U 6. KOLU 1. HMNL U POSLJEDNJIH PET 
MINUTA PRIMILO TRI ZGODITKA I IZGUBILO NA 
GOSTOVANJU KOD SPLITSKOG UNIVERSITASA

Tesa Novak zlatna na 100 
leptir i 200 slobodno, a Vili 
Sivec na 100 i 200 leptir

“Zeleni” se u sljedećem 
kolu protiv Broda imaju 
priliku odmaknuti sa začelja 
prvenstvene ljestvice 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŽC 112 KRAPINA: VATROGASCI GASILI POŽAR U REPOVCU, A ZABILJEŽENE SU I DVIJE PROMETNE NESREĆE

U subotu i u noći na nedjelju, Županijski 
centar 112 Krapina zaprimio je 
ukupno 86 poziva, od kojih se njih 12 
odnosilo na intervencije hitne, a četiri 
na intervencije savjetodavne pomoći. 
U tom su se periodu dogodile i dvije 
prometne nesreće – u Budinščini 
je došlo do sudara dvaju osobnih 
vozila, a u Klenovcu Humskom je 
vozilo sletjelo s ceste. U oba slučaja 
nastala je samo materijalna šteta. 
Posla su imali i vatrogasci – u Rusnici 

kod Huma na Sutli došlo je do požara 
stupa električnih vodova, na čije 
su gašenje izašli pripadnici DVD-a 
Klenovec, a zabilježena su i dva manja 
požara u neposrednoj blizini škola – 
u Đurmancu je kod Osnovne škole 
izbio požar kontejnera za skupljanje 
papira, a u Hromcu kod Područne 
škole požar više kontejnera. Na obje 
su intervencije gašenje angažirani 
pripadnici JVP-a Krapina i DVD-a 
Đurmanec.  (ab) 

NA INTERVENCIJE SU MORALI IZAĆI PRIPADNICI JVP-A KRAPINA, DVD-A ĐURMANEC I DVD-A KLENOVEC

SLUČAJNOST? Na području Đurmanca 
gorjeli kontejneri u neposrednoj blizini 
škola – OŠ u Đurmancu i PŠ u Hromcu

Na autocesti A2 kod Stubičke Slatine, vozilo naletjelo 
na divlju svinju, u Repovcu izgorjela stara drvena klijet
U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina zaprimio 
je ukupno 69 poziva. Evidentirane 
su dvije prometne nesreće. Prilikom 
slijetanja osobnog vozila s ceste u 
Maču, na sreću, nije bilo ozlijeđenih 
osoba, a zabilježen je i nalet vozila na 
divlju svinju na autocesti A2, u visini 
Stubičke Slatine, u kojem također nije 
bilo ozlijeđenih osoba. Vatrogasne 
postrojbe intervenirale su u gašenju 
požara na objektu u Repovcu, grad 
Zabok, gdje je u nedjelju oko 9 sati na 

neutvrđen način došlo do požara stare 
drvene kleti u Repovcu. Požar su ugasili 
pripadnici Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok, a materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća kuna.
Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u razdoblju od 30. 
listopada do 11. studenoga, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u obiteljsku 
kuću u Oroslavju, u vlasništvu 
34-godišnje hrvatske državljanke, te se 
nakon pregleda prostorija udaljio, a da 
ništa nije otuđio.  (jj) 

NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA POČETKOM VIKENDA ZABILJEŽENE ČETIRI PROMETNE NESREĆE

U sudaru dvaju osobnih vozila u Zlatar 
Bistrici, ozlijeđene su dvije osobe

U petak i u noći na subotu, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 65 poziva, od 
kojih se 15 odnosilo na intervencije 
hitne, a pet na intervencije 
savjetodavne medicinske pomoći. 
Na zagorskim prometnicama 
evidentirane su u tom vremenu i 
četiri prometne nesreće, od kojih je 
najteža bila u Zlatar Bistrici, gdje su 
u sudaru dvaju osobnih automobila 
dvije osobe zadobile lakše tjelesne 
ozljede. U Krapini, Đurmancu i 
Zajezdi, u sudarima osobnih vozila, 
nastala je samo materijalna šteta. 
(ZI) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U SERVISU I TRGOVINI 
JURILICA EKSPRES d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRI-
PREMU JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugosti-
tljstvo, vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. 
Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / KA GOTOVIH PROIZVODA 
PEKOM, D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
KRUHA I PECIVA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA STROJU-STROJAR 
/ KA 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / A INŽENJER / KA ARHI-
TEKTURE 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

-----------
PROJEKTANT / ICA - PRIPRAVNIK / CA 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljstvo, usluge, 
unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STRUČNI REFERENT / REFERENTICA 
Stručno osposobljavanje za rad
Specijalna bolnica za medicinsku rehabili-
taciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
  -----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 

građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA “ČUČEK”, 
DAMIR ČUČEK, POLJE KRAPINSKO 96 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 13.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 
CESAREC, obrt za niskogradnju, 
ugostiteljstvo, prijevoz i usluge, vl. Alojz 
Cesarec, Hum na Sutli, Lastine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casablanca”, vl. 
Marko Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
MASER / MASERKA - FIZIOTERAPEUT / 
FIZIOTERAPEUTKINJA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / ICA-PIZZA MAJSTOR / ICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
TARA obrt za ugostiteljstvo, Josip Grah, 
Martinišće 38a, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U RESTORANU 
TARA obrt za ugostiteljstvo, Josip Grah, 
Martinišće 38a, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. Vjeko-
slav Stubičan, Zlatar, Milivoja Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
BRAVARSKOJ RADIONI 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA IZRADI PVC 
STOLARIJE 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Rok za prijavu: 17.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U BRAVARSKOJ 
RADIONI 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.11.2018.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvod-
nju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. 
DARKO BOSAK, GORNJA STUBICA, 
MATIJE GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za pri-
jevoz, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
STROJAR / STROJARKA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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IZVORNO IME: Fantastic Beasts: The Crimes of Grindelwald
REDATELJ: David Yates  |  ŽANR: Avantura, fantazija, obiteljski
ULOGE: Eddie Redmayne, Johnny Depp, Jude Law, Zoë Kravitz, Alison 
Sudol
TRAJANJE FILMA: 134 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
U novom nastavku Čudesnih zvijeri, pratimo Newta Scamandera 
i Albusa Dumbledorea u nastojanjima da stanu na kraj mračnom 
čarobnjaku Gellertu Grindelwaldu. U knjizi Harry Potter i darovi smrti 
čitatelji su mogli saznati da su Albus i Gellert nekoć bili vrlo bliski, prije 
no što su postali najgori neprijatelji. Radnja ovog nastavka je puno 
dinamičnija. A uz sjajan scenarij i režiju, ono što dodatno pojačava 
doživljaj filma je kostimografija i scenografija. Osjećaj magije je 
gotovo stvaran. Odlična ekipa koja stoji iza filma naslućuje kako je 
drugi nastavak Čudesnih zvjeri prava filmska poslastica koja se nikako 
ne smije propustiti.

                                 PETAK, 16.11.2018. 20 SATI 
     ČUDESNE ZVIJERI: GRINDELWALDOVA     3D

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 16.11.2018. 18 SATI

SVE JE BIO DOBAR SAN

VOL I MAGARAC – PREDSTAVA ZA DJECU 
KAZALIŠTA „ADAM SCENA“  17 SATI

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE VUKOVARA
Festivalska dvorana POU Krapina u 18:00 sati
ULAZ BESPLATAN
NASLOV FILMA: SVE JE BIO DOBAR SAN – LE “FRENCHIE” DE 
VUKOWAR
ŽANR: Dokumentarni film
TRAJANJE FILMA: 80 minuta

Potresan, intiman i dirljiv dokumentarac “Sve je bio dobar san” nije 
samo film s pričom iz početka Domovinskog rata, već je to prikaz 
plemenitog htjenja i svojevrsnog križnog puta mladića koji se 
žrtvovao za stvar u koju je vjerovao. Vjera i žrtva snažno dominiraju 
pričom ovoga filma i tjeraju svakog gledatelja da proživi tragediju 
ubijenog sina i ožalošćene majke u potrazi za njegovim kostima. Ima 
u tom filmu puno biblijskoga što će nas navesti na razmišljanja o ovoj 
priči i njenim sudionicima.

Predstava govori o nesebičnosti i požrtvovanju prema bližnjem. 
Svako dijete pronaći će u njoj jasnu poruku ljubavi. Ovaj višestruko 
nagrađivan tekst donosi  nekoliko snažnih kršćanskih poruka koje 
mogu ostaviti dojam i na roditelje i sve one koji će biti u pratnji 
mladih gledatelja.

Ulaznice za predstavu po cijeni od 30,00 kuna mogu se kupiti na 
blagajni Festivalske dvorane od utorka do petka u vremenu od 13-17 
sati, sat vremena prije predstave te putem www.ulaznice.hr 
Za kupljenih 10 i više ulaznica cijena ulaznice je 20,00 kuna.

Predstava “Ja, tata!” je duhovito istraživanje očinstva u suvremenom svijetu, a 
s glavnim junakom prolazi sve ključne trenutke istog - od onog kad sazna za 
trudnoću, preko trudnoće same do rođenja, prvih koraka i odrastanja potom-
ka... Kako se mijenja odnos muškarca i žene nakon što postanu roditelji, zašto 
uopće imati djecu u današnjem svijetu i je li ikad pravo vrijeme za taj veliki 
korak?

Ulaznice za predstavu po cijeni od 40,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festi-
valske dvorane od utorka do petka u vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije 
predstave te putem www.ulaznice.hr 
Za kupljenih 10 i više ulaznica cijena ulaznice je 30,00 kuna.

JA,TATA!  - PREDSTAVA KAZALIŠTA 
„TEATROMAN“  20 SATI

https://www.youtube.com/watch?v=Ogp-ftEH0hk
https://www.youtube.com/watch?v=pJtAMCTpQws
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IZVORNO IME: Hunter Killer
ŽANR: Akcija, triler
REDATELJ: Donovan Marsh  
ULOGE: Linda Cardellini, Gerard Butler, Gary Oldman…
TRAJANJE FILMA: 121 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastao prema romanu Firing Point, autora Georgea Wallacea i Dona Keitha, 
novi akcijski triler Hunter Killer, u režiji Donovana Marsha, u hrvatska kina don-
osi napetošću nabijenu filmsku priču suvremene tematike u kojoj jedan čovjek 
preuzima odgovornost sprječavanja eskalacije totalnog rata između SAD-a i 
Rusije.
Duboko pod Arktičkim oceanom, Joe Glass (Gerard Butler), kapetan je američke 
podmornice Hunter Killerkoja vodi potragu za američkim plovilima u nevolji. 
Kada otkrije da međunarodnom miru i svjetskom poretku prijeti tajni ruski vojni 
udar, s posadom i domovinom na kocki, kapetan Glass mora okupiti elitne trupe 
američke ratne mornarice Navy SEALs kako bi spasili otetog ruskog predsjednika, 
ušuljali se u neprijateljske vode i spriječili treći svjetski rat.
Kada silom krenu protiv sile, pojavljuje se opasnost da započnu rat koji su htjeli 
spriječiti.

ZVORNO IME: The Grinch
ŽANR: Animirani, komedija, obiteljski
REDATELJ: Yarrow Cheney, Scott Mosier    
ULOGE: Krešimir Mikić, Vanna Senjak, Janko Volarić Popović, Dijana Vidušin, 
Noa Zelenko, Ervin Baučić,Ksenija Marinković
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nakon punih 18 godina, omiljeno zeleno gunđalo vraća se na velike ekrane i 
to ovog puta u animiranom obliku. Još zeleniji i još mrzovoljniji, odlučan je u 
namjeri da upropasti Božič u selu Whoville: “Danas ćemo raditi zločeste stvari, 

*i* radit ćemo ih sa stilom!”
Illumination i Universal Pictures predstavljaju The Grinch, novu animiranu 
obiteljsku komediju temeljenu na obožavanom blagdanskom filmskom klasiku 
Dr. Seussa. Svima dobro poznato, cinično zeleno gunđalo odlučno je u namjeri 
da upropasti blagdane u selu Whoville, no, umjesto da on ukrade Božić kao što 
smjera, velikodušnost i bladganski duh mlade djevojčice preoteti će njegovo 
srce i možda čak spriječiti njegove zle namjere.

14.11.SRIJEDA 20:00
15.11.ČETVRTAK 20:00
HUNTER KILLER                                  15

16.11.PETAK 18:00 
18.11.NEDJELJA 17:30

GRINCH

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Whitney
ŽANR: dokumentarni,glazbeni
REDATELJ: Kevin Macdonald   
ULOGE: Whitney Houston, Bobby Brown, Dionne Warwick
TRAJANJE FILMA: 122 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Whitney je dokumentarni film o životu i karijeri legendarne pjevačice Whitney 
Houston. Obitelj, prijatelji i kolege pričaju o njenom životnom stilu koji se odvi-
jao ispred i iza kamera i reflektora.

Autorica i režiserka je zagorskoj publici vrlo dobro poznata Đurđica Seleš, a uz 
nju u predstavi glume Vesna Boić, Mirjana Posavec i Marijan Bačanek. Radi se o 
predstavi koja će mačanskoj publici otkriti “kako grijeh želje za tuđim i ne mora 
baš uvijek biti grijeh”. 
ULAZ JE BESPLATAN.

16.11.PETAK 20:00
18.11.NEDJELJA 19:30

WHITNEY                                                                    15

NOĆ KAZALIŠTA                  
 17.11.SUBOTA 19:00 

Kazališna predstava:“DEVETA ZAPOVIJED“
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LJUBAV I ODNOSI
Vedri i komunikativni, nas-
mijavat ćete okolinu i biti 
rado viđen gost svake za-
bave ili okupljanja. Samci 
će krajem tjedna spustiti 

štit i pružiti priliku upornom udvaraču da ih 
zavede.
NOVAC I OBAVEZE
Provjerite jeste li platili sve račune jer bi 
vam slučajna omaška mogla prouzrokovati 
probleme. Dobro ćete se snalaziti u radu s 
ljudima, gdje će do izražaja doći vaša soci-
jalna inteligencija, šarm i uvjerljivost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete zadovoljni sobom i svojim izgledom, 
što će primijetiti i okolina koja će vas oba-
sipati komplimentima. To će vas dodatno 
ispuniti samopouzdanjem.

LJUBAV I ODNOSI
U vaš će se život 
vratiti netko tko vam 
je oduvijek bio tiha 
patnja, no vaš se 
odnos nikada nije 

pomaknuo dalje od prijateljstva. 
Dobit ćete priliku za nastavak priče, 
koju ovog puta nećete samo tako 
propustiti.
NOVAC I OBAVEZE
Doznat ćete zanimljivu informaciju 
koja će vam omogućiti da dođete 
do željenog cilja. Iskoristite je na 
pravi način. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mnoge će vam namirnice 
teško padati na želudac, stoga 
izbjegavajte masnu i prženu hranu. 
Zdravija prehrana ujedno će vam 
pomoći da se riješite pokojeg 
suvišnog kilograma.

LJUBAV I ODNOSI
Otvoreno ćete 
prilaziti ljudima koje 
vam se svide i osvajati 
njihovu naklonost 
šarmom i smislom 

za humor. Jedno poznanstvo koje 
će u početku biti temeljeno na 
prijateljstvu brzo će poprimiti 
romantični predznak.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete pristupačni, snalažljivi i 
lukavi pa vas nikakva situacija neće 
iznenaditi. Sjajno ćete se snalaziti u 
poslovima koji iziskuju intelektualni 
angažman i smišljanje novih ideja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u sportovima i 
aktivnostima koji se odvijaju na 
zraku ili su društvene naravi.
 

LJUBAV I ODNOSI
Imat ćete osjećaj da 
vas bližnji iskorištavaju 
i da samo od vas 
traže usluge. Ako vam 
je neugodno nešto 

učiniti, odbijte ih. Poradite na odnosu 
s partnerom. Uz samo malo truda, 
uspjet ćete riješiti trzavice.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovne obaveze bit će u porastu pa 
ćete nerijetko dulje ostajati u uredu. 
Ako se bavite nečim u čemu ne uživate, 
usmjerit ćete se na traženje boljeg 
radnog mjesta ili pak na pokretanje 
samostalnog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vrijeme je za promjene. Započnite 
dijetu, ostavite se cigareta i počnite 
vježbati. Planeti će nagraditi vaš trud i 
obradovati vas sjajnim rezultatima.

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u akciji i 
zavođenju. Koketirat 
ćete sa svakim tko 
vam se svidi i u tome 

biti uspješni. Dobit ćete nekoliko 
brojeva mobitela, od kojih će 
jedan pripadati nekome tko će 
vas snažno privlačiti i s kime biste 
mogli započeti vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Budite ljubazniji prema kolegama 
jer ćete uskoro zatrebati njihovu 
pomoć. Ako niste zadovoljni 
nečijim radom i rezultatima, ne 
napadajte ga, već mu pokušajte 
na lijep način ukazati u čemu 
griješi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogući su problemi s grlom i 
sinusima. Klonite se propuha i 
hladnoće i na vrijeme posjetite 
liječnika.

LJUBAV I ODNOSI
Svađe i prepucavanja 
omest će obiteljsku 
idilu i navesti vas da 
ozbiljno razmislite 
o tome koliko ste i 

dalje spremni žrtvovati se zbog 
bližnjih. Vezani će se s partnerom 
svađati oko novca.
NOVAC I OBAVEZE
Radite li kod kuće, nećete 
uspijevati odvojiti privatni život 
od poslovnog. Bolja organizacija i 
jasniji prioriteti pomoći će vam da 
obavite radne obaveze, a ujedno 
ne zapostavite potrebe kućanstva.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moguća je prehlada ili 
viroza popraćena visokom 
temperaturom. Na vrijeme se 
opskrbite vitaminima.

 

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte se prikazivati 
pred simpatijom kao 
nešto što niste jer ćete 
time postići suprotan 

dojam od željenog. Budite prirodni 
i osvojite je svojim šarmom i jakim 
karakterom.
NOVAC I OBAVEZE
Zabušavat ćete s poslom i odgađati 
poslove do zadnjeg trenutka. Bit ćete 
umorni i nemotivirani za rad, no srećom, 
šef će vam na račun prethodnih rezultata 
biti spreman to progledati kroz prste.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na grlo, glasnice i područje vrata. 
Imate li problema s neobjašnjivim 
umorom, provjerite stane štitnjače.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete komunikativni i 
društveni. Vrijeme ćete 
najradije provoditi na 
kavama s prijateljima, 

uživajući u zanimljivim razgovorima i 
pokojem traču. Novo poznanstvo tijekom 
vikenda probudit će u samcima ljubavnu 
iskru.
NOVAC I OBAVEZE
Uživat ćete u komunikaciji i sklapanju novih 
kontakata. Istaknut ćete se srdačnošću 
i spremnošću da svakome pomognete. 
Mnogi će biti željni napredovanja, no zasad 
će se morati strpjeti i pričekati povoljniji 
trenutak za to.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podložni ste ozljedama i padovima, stoga 
budite oprezni prilikom bavljenja sportom. 
Osobito pripazite na koljena i donji dio leđa.

LJUBAV I ODNOSI:
Gusti rasporedi i 
nemogućnost viđanja 
presudit će vašoj vezi 
i prije no što se stigla 

razviti u nešto više.
NOVAC I OBAVEZE
Ne gubite vrijeme i energiju na 
obavljanje nepotrebnih zadataka. 
Posvetite se samo onima koji su 
najhitniji jer ćete zbog problema s 
koncentracijom kaskati s poslom. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Niska energija onemogućit će vam da 
se bavite sportom u onoj mjeri u kojoj 
biste htjeli, no u petak ulazak Marsa u 
vaš znak označava početak aktivnog i 
dinamičnog razdoblja.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavni odnosi 
proživljavat će krizu. 
Nastojte što prije 
riješiti probleme ot-

vorenim razgovorom jer bi ignori-
ranje moglo dovesti do udaljavan-
ja. Ako ste samac, pažnju će vam 
privući netko tko je vaša potpuna 
suprotnost.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarit ćete dobru suradnju s ino-
zemstvom, u čemu će vam pomoći 
uvjerljivost, upornost i poznavanje 
stranih jezika. Školarci i studenti 
postizat će zapažene uspjehe pri-
likom učenja i polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Krasit će vas dobro raspoloženje i 
zavidna energija, no povremeno 
ćete patiti od nesanice. 

  LJUBAV I ODNOSI
Svakodnevni problemi 
i zaokupljenost pos-
lom udaljit će vas od 
dragoga. Nećete imati 
vremena ni volje za 

zajedničke trenutke. Ako ste samac, 
moguć je flert na radnom mjestu.
NOVAC I OBAVEZE
Precijenit ćete svoje mogućnosti i 
preuzeti na svoja leđa više obaveza 
no što ih možete izvršiti. Jasnije 
sagledajte situaciju i nemojte se 
dovoditi u poziciju da se pred nekim 
morate opravdavati. Razmislite o 
štednji i nekom drugom ulaganju u 
budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se iscrpljivati, nego posve-
tite više pažnje odmaranju. Stariji 
pripadnici znaka trebali bi redovito 
provjeravati tlak.

 LJUBAV I ODNOSI:
Partnera ćete izluđivati 
čestim promjenama 
raspoloženja i 
prigovaranjem oko 
svake sitnice. Nemojte 

se toliko opterećivati njegovim 
manama i pokušajte se radije 
usmjeriti na lijepe strane vaše veze. 
NOVAC I OBAVEZE
Stvari se neće uvijek odvijati po planu, 
no nemojte paničariti. Pokušajte se 
prilagoditi nastalim okolnostima i ne 
oklijevajte potražiti pomoć. Kolege 
će vam čuvati leđa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obavite sistematski liječnički 
pregled kako biste dobili uvid u svoju 
zdravstvenu situaciju. Povoljno je 
vrijeme i za odvikavanje od pušenja.
 

ASTRO KUTAK
12. studenog - 19. studenog 2018.
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KAO ŠTO JE I NAJAVLJENO NA NEDAVNOM SASTANKU ZAGREBAČKOG GRADONAČELNIKA 
MILANA BANDIĆA S NAČELNIKOM MARIJE BISTRICE JOSIPOM MILIČKIM

ADVENT U MARIJI BISTRICI 
POSTAJE DIO NAJLJEPŠEG 
ADVENTA U EUROPI: Iz 
Zagreba u Mariju Bistricu 
vozit će ZET-ovi autobusi
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U zagrebačkom hotelu Esplanade u 
petak je održana press konferencija 
na kojoj je predstavljen program 
ovogodišnjeg “Adventa u Zagrebu”, a 
kao jedan od partnera predstavljen 
je i “Advent u Mariji Bistrici”. Tako 
će bistričke igračke krasiti i Vilu 
Prekrižje (dio ureda predsjednice 
RH Kolinde Grabar - Kitarović), a 
novost ovogodišnjeg “Adventa u 
Mariji Bistrici” su besplatni ZET-ovi 
autobusi, koji će voziti iz Zagreba 
u Mariju Bistricu 22. i 23. prosinca. 
Press konferencija na kojoj će 
biti predstavljen “Advent u Mariji 
Bistrici” bit će održana 16. studenog 
u Bluesun hotelu Kaj u 11 sati. (ib) 


